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홢 Bilag'10. 

v- : i Notat. 

Bemærkninger: i anledning af det af SF som markedsudvalgets bilag udsendte, notat af 
: 22. februar 1972 (se bilag 9). 

A. Bemærkninger til -S-Vi s beregning af gevin- 
sten for ' landbruget ved indtræden ' i  

: EF. : V 홢 . -홢  ̂ > 
: SF kritiserer markedssekretariatets bereg- 

ningsmetode for landbrugets gevinst som 
værende - for optimistisk. Dette giver an- 
ledning til følgende5 bemærkninger: , :: 

, ' , . Márkedssekretarìatèt har i de hidtil of- 
fentliggjorte tal for landbrugets gevinst véd 
medlemskab beregnet, hvor meget mere den 
nuværende landbrugsproduktion ville ind- 
bringe, hvis den var blevet afsat til de ga- 
ranterede EF-friser, hvor sådanne findes pr. 
1.: april 1971. Ai mange grunde giver denne 
metode et tal for landbrugets gevinst, som 
er pessimistisk skøIiIiet: 

For det første fordi de markedspriser, der 
rent faktisk opnås i EF, er højere end de 
garanterede priser; 

For det andet fordi landbruget ved EF- 
priser kan sammensætte produktionen sålê- 
des, at det opnår en større gevinst, end det 
opnår med den nuværende sammensætning 
af produktionen; 

For det tredje fordi de EF-priser, der er 
lagt til grund for beregningen, på grund af 
de forestående forhøjelser af de fælles priser 
vil være højere pr. 1. februar 1973 end i dag. 

SF har også kritiseret den beregningsme- 
tode, som Det økonomiske Råd anvendte 
ved sin beregning af landbrugets gevinst. 
Markedssekretariatet påviste i notat af 10. 
februar 1972, hvorledes man 홢 hvis man 
regner rigtigt 홢 med SF's beregningsme- 
tode kunne nå til samme resultat som Det 
økonomiske Råd. 

Markedssekretariatet konstaterer, at SF's 
eksportareal er vokset fra 1.250.000 ha til 

1.667.000 ha siden pjecens fremkomst. Det 
er dog stadig for lidt. Tallet er af SF bereg- 
net som to tredjedele af et landbrugsareal 
på 2.500.000 ha. Ifølge 홢Landbrugsstatistik 
1970", tabel 2, udgør landbrugsarêalet, defi- 
neret som 홢landbrugsej endommenés sam- 
lede dyrkede areal"; i omdrift 2.641.858 ha, 
hvoraf to tredjedele udgør 1.760.000 ha. 
Hertil skal-.lægges en del af arealet uden for 

' omdrift, fordi noget af den animalske pro- 
: duktibn faktisk finder sted på græsarealer, der 
er uden for onldriften. Arealet uden for om- 
drift udgør 300.000 ha. Eksportarealet ligger 
således et sted imellem ; 760';000 ha og 
2.060.000 ha. Dette tal er beregnet på grundlag 
af SF-notatets beregningsmetode og forud- 
sætninger, men er korrigeret for fordrejninger 
af talmaterialet. Det viser, at!det ikke' er mu- 
ligt med den opstillede argumentation at til- 
bagevise Det økonomiske Råds gevinstbe- 
regning, der som nævnt byggede på et eks- 
portareal på 2.000.000 ha. 

At det ovenfor beregnede eksportareal er 
50.000 ha mindre end i markedssekretaria- 
tets1 notat af 10. februar 1972, skyldes, at 
man her anvender SF's hypotese, at eksport- 
arealet udgør to tredjedele af det samlede 
areal. 

B. Bemærkninger til SFs beregning af tabet 
ved at stå uden f or EF. 
I SFs pjece var det årlige tab ved at stå 
uden for EF beregnet til 175 mio kr., jfr. 
pjecens p. 28. Markedssekretariatet viste i 
sit notat af 10: februar 1972, at der lå en 
række indbyrdes modstridende og derfor 
urigtige forudsætninger til grund for bereg- 
ningen. 


